
Contacto

Teléfono 981744001
Correo Electrónico correo@dumbria.es

Dirección Postal

Estrada de Dumbría, s/n
(15151) Dumbría España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/C005/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2022 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Dumbría
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aAFi%2BzHgpHSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para implantación de 1 camión punto limpio móvil en el Concello de
Dumbría.

Valor estimado del contrato 47.933,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.999,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.933,68 EUR.

Clasificación CPV
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34220000 - Remolques, semirremolques y contenedores móviles.
34221000 - Contenedores móviles para usos especiales.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

por ter obtido a maior puntuación na valoración dos criterios establecidos no prego de
cláusulas administrativas da licitación 100 e asemade ser a única oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aAFi%2BzHgpHSXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.810 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.810 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Adjudicado

Adjudicatario

VEHICULOS, EQUIPAMIENTOS Y CARROCERIAS PRIETO-PUGA S.L.
NIF B15134182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.810 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.850,1 EUR.

Motivación

Motivación Por ter obtido a maior puntuación na valoración dos criterios establecidos no prego de cláusulas
administrativas da licitación 100 e asemade ser a única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/10/2022
Plazo de Formalización Del 27/10/2022 al 17/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Implantación de un sistema de gestión ambiental certificado en la empresa
: MedioambientalSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HwgmsY3x7wuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009911401 |  2022-467621 | Wed, 30 Nov 2022 13:07:07:940 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17408660145857947697261019001229779129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HwgmsY3x7wuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

